E.

12. μαγείᾳ] Cod. Ciz. μαγίᾳ.

13. ὁ φαρμακεὺς] Codd. Med. A.B. Vat.

Marc. omittunt δι, et cum iis Vill. Quare

expunxi.

15. ἐρᾶν—[ξάν] Vill. δρᾶν—δρᾶν.

ib. ξαν] Cod. Ciz. Marc. A. Med. A.

Vat. ξαν, quod probum videtur et habet

Vill. quare recepi.

ib. ἀλκῆ] Edit. Cod. Med. B. ἀλκῆ.

Marc. ἀλκῆ: cf. Annot.

praeter ipsas seminarias rationes alicubi fiant, neque rursus eorum aliquid, quae ex ipsa materia mundo conferri censentur, neque etiam quiequam eorum, quae a rebus genitis invicem inferuntur: Quin potius ipsa totius ratio rationi similis est civitate aliquam exornanti legesque condenti et certe cognoscenti, quae facturi sint cives, quibus de causis sint acturi, atque ad hæc omnia instituta singula disponenti, connectentique legibus passiones omnes actionesque illorum. Praeterea merita singularium actionum præmia passim atque supplicia, omnibus interim quasi sponte in communem conœcordiam procedentibus. Significatio vero in natura contingit, non quidem hujus præcipue ipsius gratia, ut significatio fiat, sed rebus ita dispositis atque nascientibus alia significantur ex aliis: nempe quocunque hic est, unum quodammodo inter se est, et unius. Itaque ab alio cognoscitur aliud, ab effectu causa, ab antecedente consequens, compositum ab alterutro: quoniam alterum simul alterumque conficit. Si hæc igitur certe dicuntur, dubitationes jam illæ solventur: et illa quidem imprimit, quae cavendum admonebat, ne forte eogeremur fateri, Deos mala facere. Huius igitur respondemus, primo quidem hæc omnia non electionibus, sed naturalibus ne-

cessitatibus fieri quæcunque inde proveniunt, quasi a partibus transferantur in partes, vitamine sequantur unius: deinde, multa rebus, quæ fiunt, ex ipsismet rebus adjungi: tertio, quæ dantur desuper, penes ipsos datores singulatim non esse mala, sed in mistione aliud quiddam contingere: quarto non uniuscujusque, sed totius gratia dari vitam atque censerit: quinto, subiectam naturam aliud quidem aeeipere, aliud vero pati, neque posse ubique, ab ipso munere superari, vel vim illius propriam retinere.

XL. Quodlibet animalis membrum vim habet ad portionem nutrimenti propriam attrahendam, et cor ad aromata, jecur ad dulcia, renæ ad sanguinem, ad spiritum arteriæ, ad semen vero testiculi. Sunt et medicina, quæ certos adsciscant humores, et membra quædam petere videantur. Eadem est animalis mundani conditio: in quo passim dispersa sunt, quæ rem hanc aut illam ad se rapere possint, si congregata in unum admoveantur. Per sua enim retia vel illicia homines, per sua equi, et per propria similiter homines hi vel illi clam illaquarici possunt: quemadmodum oblectantibus formarum atque musicæ palam inescantur. Denique sicut ferro paleisque compertum est, quod trahat magnes scilicet atque succinum: sic diligens et fortunatus perscrutator inveniet escam

έρωτικῆς διὰ γοητείας τέχνης γεγένηται προστιθέντων ἐπαφαῖς φύ-⁴³⁴
σεις ἄλλας ἄλλοις συναγωγοὺς, καὶ ἐγκείμενον ἔχούσας ἔρωτα, καὶ
συνάπτουσι δὲ ἄλλην ψυχὴν ἄλλη, ὥσπερ ἀν εἰ φυτὰ διεστηκότας
ἐξαψάμενοι πρὸς ἄλληλα, καὶ τοῖς σχήμασι δὲ προσχρῶνται δυνά-
5μεις ἔχουσι, καὶ αὐτοὺς σχηματίζοντες ὧδι, ἐπάγουσιν ἐπ' αὐτοὺς
ἀψοφητὶ δυνάμεις ἐν ἐνὶ ὅντες εἰς ἔν· ἐπεὶ ἔξω γε τοῦ παντὸς εἴτις
ὑπόθειτο τὸν τοιοῦτον, οὕτ' ἀν ἔλξειεν, οὕτ' ἀν καταγάγοι ἐπαγωγᾶς
ἢ καταδέσμοις, ἀλλὰ νῦν ὅτι μὴ οἷον ἀλλαχοῦ ἄγει, ἔχει ἄγειν, εἰ-
δὼς ὅπῃ τι ἐν τῷ ζώῳ πρὸς ἄλλο ἄγεται. Πέφυκε δὲ καὶ ἐπωδαῖς τῷ D
ιομέλει καὶ τῇ τοιάδε ἡχῇ, καὶ τῷ σχήματι τοῦ δρῶντος. "Ελκει γὰρ 435
τὰ τοιαῦτα, οἷον τὰ ἐλεεινὰ σχήματα καὶ φθέγματα. Ἀλλ' ἡ ψυχὴ,
οὐδὲ γὰρ ἡ προαιρεσίς, οὐδὲ ὁ λόγος ὑπὸ μουσικῆς θέλγεται, ἀλλ' ἡ
ἄλογος ψυχὴ. Καὶ οὐθαυμάζεται ἡ γοητεία ἡ τοιαῦτη· καί τοι φι-
λοῦσι κηλούμενοι, καλὸν μὴ τοῦτο αἰτιῶνται παρὰ τῶν τῇ μουσικῇ
15 χρωμένων. Καὶ τὰς ἄλλας δὲ εὐχὰς οὐ τῆς προαιρέσεως ἀκονούσης

2. ἰγκέμιον] Ita Codd. omnes. et Vill. Ed. ἰγκέμια. Mox Vill. ἰγκέας.

3. ἀν φυτα] Codd. omnes ἀν εἰ φυτά. Qnare addidi εἰ.

4. προσχρῶνται] Cod. Vat. solus ita con- junctim. Ed. cum rell. προς χρῶνται.

5. σχηματίζοντες] Cod. Ciz. σχηματίζον- τες. Scripsi αὐτοὺς (pro αὐτοῖς) ex Marce.

ib. ἐπάγουσιν] Ita Codd. Darm. Marce. et Vat. Reliqui eum Ed. ἐπ' ἐγουσιν.

6. ἀψοφητὶ] Cod. Med. B. αψοφητὶ.

ib. ὄντες] Cod. Vat. ὄντες. Tum re-

scripsi εἰς ἐν pro σι ἐν ex Codd. Ciz. Vat. Med. A.B. Marc. A.B. (a sec. m.)

7. ὑπόθειτο] Ita Codd. Ciz. et Vat. Re-

ib. ἔλξειν] Ita Cod. Vat. In Ciz. est ὔλξειν et sic Vill.; in Ed. et rell. ὔλξιν. Vill. omittit ἢ καταδέσμοις: idem ἀλγῆ pro ἄγε.

9. ἐπωδαῖς] Marc. E. καὶ ἐπωδαῖς.

11. σχήματα καὶ φθέγματα] Vill. φθ. κ. σχ. pergens οὐδὲ γὰρ ὁ λόγος καὶ ἡ πρ. ὑπὸ μ.

omnibus attrahendis. Singulis enim animalis mundani membris coaguli vis est insita, connectens in unum euncta virum, temperate quidem suæ natura: intemperato vero, quotiens undique congregata in aliquid transferatur, mundo nec paciente interim, neque peccante. Sunt et differentes in hoc animali vires inter se a natura disjunctæ, quæ frequenter a Mago conjunctæ, et in membrum hoc conjectæ, vel illud violentius agant, atque perdant in his, (ut dixi) non peccante mundo. Nominat Plotinus quatuor, quibus mirabilis insit virtus, scilicet qualitates specierum occultas, et figuræ, concentusque, et rotæ: quippe cum qualitates illæ propagines quædam sint virium in vita mundi latentium, et figuræ concentusque inferiores cælestium figuræ saepe referant et concentus. Votum vero motus quidam est animæ nostræ vehemens erga numerum, quod obsecramus. Si contrito sulphure subtilissimum ejus pulverem projicias versus ignem, ignis in longum producta flammæ se pulveri huie protinus applicabit. Similiter qui stellam obsecrat opportune paratus ad stellam, spiritum suum projicit in radios stellæ manifestos pariter et occultos, ubique diffusos atque vivificos, per quos vitalia sibi stellæ munera vindicat. Denique sicut omnes stellæ fixæ connexæ sunt firmamento, sic omnium stellarum numinumque mundanorum vitæ connexæ sunt vitæ mundanae, cui et connexa est vita nostra: ut non